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Positiva signaler – 
men mycket återstår att göra

�Att vårt kunskaps-
område äger stor  
ekonomisk potential
blir allt svårare att  
betvivla

Snart samlas Psykologförbundet till 
ordinarie kongress. I kongressma-
terialet, på vår hemsida, kan du 

som medlem i en samlad verksamhets-
berättelse läsa om vad som skett under 
de tre år som gått. 

Just före påsk fick vi äntligen kvitton 
på två viktiga händelser som i framtiden 
kan komma att beskrivas som milstol-
par på vägen mot en psykisk hälsovård. 
Regeringen lägger, trots kritiken från 
lagrådet, fram skollagsförslaget i en pro-
position. Alltså riksdagsbeslut att vänta 
före sommaren. 

Likaså satte Socialstyrelsen ner foten 
och presenterade efter ett omfattande 
remissarbete de nationella riktlinjerna 
för ångest- och depressionsbehandling. 
Från Psykologförbundets sida saknar vi 
ännu tydliga och genomarbetade avsnitt 
när det gäller kompetensen rörande de 
psykologiska utrednings- och behand-
lingsmetoder som lyfts fram. Ett möte 
hos Socialstyrelsen med företrädare för 
dem som arbetat med riktlinjerna och 
den högsta ledningen gav dock besked 
om att kompetensfrågor ska belysas i ett 
särskilt projekt och att en dialog själv-
klart ska föras med Psykologförbundet. 

VI NOTERADE I SAMMANHANGET ett tydligt 
intresse att diskutera relevant klinisk 
psykologspecialisering. Tiden verkar 
vara mogen för att lägga fram konkreta 
innehållsförslag och för att diskutera 
med berörda myndigheter och utred-
ningar hur en offentlig auktorisa-
tion kan gagna olika klientintressen. 
Social styrelsen, arbetsgivarna och 
medlemmarna. Detta ligger i linje med 
specialistpropositionen. Där manas till 
kraftsamling för att under nästa man-

datperiod ta ett viktigt steg mot den 
fulla legitimiteten för psykologer.  

Skollagen och riktlinjerna ger tydliga 
signaler och framhäver psykologisk 
kunskap för att förebygga, lindra och 
avhjälpa ohälsan hos stora samhälls-
grupper i 2000-talets Sverige. Men om-
ställningar i samhällssystemen tar som 
bekant tid. Trots dessa bekräftelser på 
institutionell nivå återstår ännu mycket 
att göra innan vi kan se att utbudet 

anpassas till behoven av psykologtjäns-
ter i verklighetens hälsovård och skola. 
Det medför därför fortsatt målmedvetet 
förbundsarbete för att påvisa nyttan av 
dessa tjänster. Psykologer gör faktisk 
skillnad och har en given nyckelroll 
när det gäller att åstadkomma önskade 
effekter och resultat i förhållande till 
dagens ohälsopanorama. 

FÖRBUNDSSTYRELSEN SÖKER utifrån sina 
analyser nu stöd av Kongressen för en 
fortsatt offensiv och hög ambitions-
nivå för Psykologförbundets agerande. 
Ett syfte är att säkerställa tillräckliga 
resurser för de kommande mandatpe-
rioderna. Hur dessa ska genereras ut-
trycks i ett antal propositioner för ökade 
intäkter och besparingar samt fortsatt 

effektivisering av förbundets organisa-
tion.  

Inte minst organiseringen av förbun-
det blir en viktig bas för att stimulera 
och ta hand om medlemsengagemanget 
runtom i landet. Hur nya generatio-
ner psykologer kan mobiliseras i det 
fackliga arbetet, hur man kan lobba och 
opinionsbilda och utvecklas i takt med 
de nya möjligheterna till kommunika-
tion som bjuds av IT-tekniken, de nya 
sociala medierna, för att nämna några 
exempel. 

Glädjande tecken är att flera nya 
medlemmar medverkar i centralt initie-
rade aktiviteter eller tar egna initiativ 
och kontakter med arbetsgivare och 
medier, skriver brev och e-post till oss 
i förbundsledningen med inspirerande 
och konstruktiva förslag. Debattlustan 
och diskussionsviljan tycks också öka 
inom förbundet generellt. 

DETTA ÄR GODA TECKEN och ökar våra 
möjligheter att göra oss än mer gällande 
som de självklara experterna i psyko-
logi och som professionella utövare 
av den psykologiska forskningen och 
vetenskapen. Samhällsbehoven är stora 
och det är nu än viktigare att ta tillvara 
landvinningarna, som allt snabbare blir 
tillgängliga genom globalisering och 
internationalisering. Att vårt kun-
skapsområde dessutom äger en mycket 
stor ekonomisk potential torde bli allt 
svårare att betvivla, vilket Psykologför-
bundet redan visat på olika sätt. 

Väl mött till en stimulerande och 
produktiv kongresshelg. �
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